Artinya: “Dan Kami turunkan kepadamu Al-Kitab (Al-Qur’an) untuk

menjelaskan segala sesuatu dan petunjuk serta rahmat dan kabar gembira

bagi orang-orang yang berserah diri” (QS. An-Nahl [16]: 89).

Majelis Ulama Indonesia (MUI) didirikan di Jakarta, Indonesia

pada 7 Rajab 1395 Hijriah/26 Juli 1975 Masehi dan merupakan suatu

lembaga yang mempertemukan para ulama, zu’ama, dan cendekiawan

Islam di Indonesia untuk membimbing, membina, dan mengayomi kaum

muslimin di seluruh Indonesia. MUI berdiri sebagai hasil dari musyawarah

para ulama, cendekiawan, dan zu’ama yang berasal dari beberapa daerah